

令和 8 年 度 予 算	工 期	225 日 間	契 約 方 法	一 般 競 争 入 札	契 約 番 号	208－900002
					工 事 番 号	08301－011－01

積 算 内 訳 書

消防防災総合センター宿泊研修館内部改修工事

施工箇所 宇都宮市中里町248

工 事 概 要

名 称	種 別	単 位	数 量	構 造 概 要
宿泊研修館	改修	式	1.00	R C 造 3 階 建 2 , 1 7 2 . 1 4 m <sup>2</sup> 内部改修
計				

工事費内訳

1

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	104,396,882	
電気設備工事	1	式	11,714,990	
計			116,111,872	
共通費				
共通仮設費	1	式	4,431,141	
現場管理費	1	式	15,788,476	
一般管理費等	1	式	17,354,997	
計			37,574,614	
工事価格	1	式	153,680,000	
消費税等相当額	1	式	15,368,000	消費税率 10 %
設計金額	1	式	169,048,000	

## 建築工事 種目別内訳

2

[illegible]

## 建築工事 科目別内訳

3

宿泊研修館

[illegible]

建築工事 細目別内訳

4

1. 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		141,000	別紙 00-0001
養生		1	式		331,000	別紙 00-0002
整理清掃後片付け		1	式		1,164,000	別紙 00-0003
外部足場		1	式		795,000	別紙 00-0004
内部足場		1	式		878,000	別紙 00-0005
仮設間仕切り		1	式		23,100	別紙 00-0006
仮設材運搬		1	式		84,500	別紙 00-0007
計					3,416,600	

# 建築工事 細目別内訳

5

2. 建具改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【撤去】						
木製戸撤去	片開き戸 扉のみ 集積共	32.4	m <sup>2</sup>	750	24,300	
ガラス撤去	集積共	2.8	m <sup>2</sup>	8,330	23,324	
【改修】						
自立スチール間仕切 SP-1新設	RC躯体取付け W9800×H2100×D70 アコーデーションカーテン、付属品含む 小松ウォール工業 MW-70ST 同等品	20	か所	1,574,100	31,482,000	
自立スチール間仕切 SP-2新設	LGS下地取付け W9800×H2100×D70 アコーデーションカーテン、付属品含む 小松ウォール工業 MW-70ST 同等品	16	か所	1,603,600	25,657,600	
移動間仕切 SLW-1新設	W1800×H2600×D100 L=11.4m 付属品含む 小松ウォール工業 RW-100D 同等品	1	か所	5,144,700	5,144,700	
木製片開きフラッシュ 戸新設	W900×H2000 取付金物含む	18	か所	247,200	4,449,600	
型板ガラス	厚さ4 特寸 2.18m <sup>2</sup> 以下 シーリング 清掃共	2.8	m <sup>2</sup>	5,740	16,072	
計					66,797,596	

3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【撤去】						
(床)						
ビニル床シート撤去	集積共	679	m <sup>2</sup>	1,250	848,750	
カーペット撤去	集積共	130	m <sup>2</sup>	1,250	162,500	
床・縁甲板 フローリング撤去	集積共	151	m <sup>2</sup>	2,200	332,200	
床下地板撤去	集積共	130	m <sup>2</sup>	620	80,600	
床組撤去	ころばし 集積共	281	m <sup>2</sup>	3,460	972,260	
タイルカーペット撤去	集積共	47.5	m <sup>2</sup>	940	44,650	
(壁)						
ビニル幅木撤去	一般 集積共	521	m	310	161,510	
木製幅木撤去	集積共	205	m	620	127,100	
壁クロス撤去	集積共	1,785	m <sup>2</sup>	940	1,677,900	
壁合板・ボード 撤去	一重張り 一般 集積共	446	m <sup>2</sup>	1,250	557,500	
壁合板・ボード 撤去	二重張り 一般 集積共	45.2	m <sup>2</sup>	1,510	68,252	
壁下地撤去	集積共	233	m <sup>2</sup>	620	144,460	

# 建築工事 細目別内訳

7

3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(天井)						
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般集積共	756	m <sup>2</sup>	1,570	1,186,920	
天井合板・ボード撤去	二重張り 一般集積共	46.3	m <sup>2</sup>	1,880	87,044	
天井下地撤去	集積共	802	m <sup>2</sup>	940	753,880	
天井点検口撤去	集積共	40	か所	3,140	125,600	
(その他)						
カーテンレール撤去		86.4	m	2,000	172,800	
ロッカー+固定棚撤去	6台×18室	108	台	8,670	936,360	
ベット撤去	W1000×L2100×H450 6台×18室	108	台	11,400	1,231,200	
吊り戸撤去	6台×18室	108	台	5,220	563,760	
3人掛け机撤去	2台×18室	36	台	22,900	824,400	
キャビネット撤去	6台×18室	108	台	4,670	504,360	
【改修】						
(床)						
ビニル床シート	厚さ2.8 発泡複層ビニル床シートHS	753	m <sup>2</sup>	4,090	3,079,770	

# 建築工事 細目別内訳

8

3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 一般床 突付け -	215	m <sup>2</sup>	2,490	535,350	
床タイルカーペット	総厚6.5 500角 1種ループパイル 一般事務室用	47.5	m <sup>2</sup>	3,240	153,900	
(壁)						
ビニル幅木	高さ60	653	m	370	241,610	
ビニルクロス	量産品 不燃	1,455	m <sup>2</sup>	930	1,353,150	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け -	109	m <sup>2</sup>	1,280	139,520	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚15.0 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-R 厚 15.0共	45.2	m <sup>2</sup>	2,880	130,176	代価表 0006
軽量鉄骨壁下地	50形 下地張りなし @300	114	m <sup>2</sup>	2,350	267,900	
軽量鉄骨壁下地	50形 下地張りあり @450	45.2	m <sup>2</sup>	2,070	93,564	
壁 振動吸収目地	振動吸収目地 2.6m	32	か所	3,750	120,000	
(天井)						
天井 化粧 せっこうボード 張り (GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラバーチン 突付け	756	m <sup>2</sup>	1,700	1,285,200	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚12 不燃 捨張GB-R 厚 9.5共	46.2	m <sup>2</sup>	3,040	140,448	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート含む	756	m <sup>2</sup>	2,000	1,512,000	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり @360 インサート含む	46.2	m <sup>2</sup>	1,880	86,856	

# 建築工事 細目別内訳

9

3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
天井廻縁	塩化ビニル製	501	m	1,450	726,450	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	59	か所	12,100	713,900	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボート等切込み共	59	か所	2,230	131,570	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 400×1000mm程度 ボート等切込み共	72	か所	3,800	273,600	代価表 0007
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 500×850mm程度 ボート等切込み共	18	か所	3,260	58,680	代価表 0008
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 900×900mm程度 ボート等切込み共	2	か所	3,320	6,640	
(その他)						
カーテンレール	アルミニウム製 手引き 引分け 軽量用(10-60)	86.4	m	1,370	118,368	
棚板新設 (既存間仕切壁に 取付け)	厚20mm コム集成材 350×1500 SUSブラケット(スガツネ工業 BY-300 同等 品)、固定用下地(160×1500)共	4	組	94,000	376,000	代価表 0009
棚板新設 (既存間仕切壁に 取付け)	厚20mm コム集成材 350×1650 SUSブラケット(スガツネ工業 BY-300 同等 品)、固定用下地(160×1650)共	16	組	94,000	1,504,000	代価表 0010
棚板新設 (既存間仕切壁に 取付け)	厚20mm コム集成材 350×1700 SUSブラケット(スガツネ工業 BY-300 同等 品)、固定用下地(160×1700)共	16	組	94,000	1,504,000	代価表 0011
棚板新設 (新設パーテーションに 取付け)	厚20mm コム集成材 350×1900 SUSブラケット(スガツネ工業 BY-300 同等 品)共	36	組	79,200	2,851,200	代価表 0012
固定棚新設	厚21mmポリレンバー 背板厚2.5mmポリ合板 木口テープ W310×L2075×H800	26	台	93,000	2,418,000	
固定棚新設	厚21mmポリレンバー 背板厚2.5mmポリ合板 木口テープ W310×L1840×H800	10	台	89,200	892,000	
フカシ壁天板新設 (2, 3F談話室)	厚20mm コム集成材 180×400	2	か所	4,720	9,440	

3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
計					32,287,298	

[illegible]

[illegible]

名	称	数	量	单	位	金	額	備	考
宿泊研修館		1		式		11, 714, 990			
計						11, 714, 990			

電気設備工事 科目別内訳

14

宿泊研修館

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
1. 電灯設備	1	式	9,212,710	
2. 構内交換設備	1	式	1,004,220	
3. 情報表示設備	1	式	288,580	
4. 拡声設備	1	式	695,860	
5. 火災報知設備	1	式	513,620	
計			11,714,990	

1. 電灯設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【電灯分岐】						
LED照明器具	B40	36	個	19,000	684,000	代価表 0021
LED照明器具	C40	6	個	25,300	151,800	代価表 0022
非常用 LED照明器具	C20B	2	個	66,300	132,600	代価表 0023
非常用 LED照明器具	C40B	2	個	68,800	137,600	代価表 0024
LED照明器具	D	72	個	27,000	1,944,000	代価表 0025
LED照明器具	E	54	個	19,700	1,063,800	代価表 0026
タンブラースイッチ (金属プレート付)	1P 15A ×1 ネーム無 －	128	個	2,830	362,240	
コンセント (金属プレート付)	連用形2P15A×2 (接地極×2付 一体形) 125V	72	個	3,550	255,600	
600Vポリエチレン絶縁 耐燃性ポリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 2C ヒット・天井	379	m	520	197,080	
600Vポリエチレン絶縁 耐燃性ポリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 2C FEP内(PF・CD)	47	m	590	27,730	
600Vポリエチレン絶縁 耐燃性ポリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 2C 管内	213	m	640	136,320	
600Vポリエチレン絶縁 耐燃性ポリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 3C ヒット・天井	378	m	690	260,820	
600Vポリエチレン絶縁 耐燃性ポリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 3C 管内	72	m	840	60,480	
合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 16mm	47	m	920	43,240	

電気設備工事 細目別内訳

16

1. 電灯設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
1種金属線び(MM1)	A型(25.4mm)	189	m	3,760	710,640	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) コーナボックス	90	個	2,820	253,800	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) 1個用スイッチボックス	162	個	5,190	840,780	
金属製 アウトレットボックス (カバー付)ボンド共	中四角 浅型 D44	224	個	3,140	703,360	
【コンセント分岐 】						
コンセント (金属プレート付)	連用形2P15A×2 (接地極×2付 一体形) 125V	78	個	3,550	276,900	
フラッシュプレート (金属製)	角型 プランク	54	個	1,120	60,480	
600Vポリエチレン絶縁 耐燃性ポリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 3C ヒット・天井	107	m	920	98,440	
撤去		1	式		811,000	別紙 00-0010
計					9,212,710	

2. 構内交換設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
EM-EBTケーブル	0.4mm <sup>2</sup> -2P ピット・天井	370	m	540	199,800	
EM-EBTケーブル	0.4mm <sup>2</sup> -2P 管内	41	m	660	27,060	
1種金属線び(MM1)	A型(25.4mm)	41	m	3,760	154,160	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) コーナボックス	18	個	2,820	50,760	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) 1個用スイッチボックス	18	個	5,190	93,420	
手はつり (配管貫通口)	ポート開口 100～150mm 50mm	18	か所	4,310	77,580	代価表 0029
金属短管貫通処理 (壁・床共用)	(25)	18	か所	5,680	102,240	
一般電話機 再取付け		20	台	7,240	144,800	代価表 0030
電話用 モジュラージャック 再取付け		20	個	2,320	46,400	代価表 0031
撤去		1	式		108,000	別紙 00-0011
計					1,004,220	

3. 情報表示設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
EM-AEケーブル	1.2 mm- 2C ヒット・天井	58	m	590	34,220	
EM-AEケーブル	1.2 mm- 2C 管内	9	m	720	6,480	
1種金属線び(MM1)	A型(25.4mm)	9	m	3,760	33,840	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) コーナボックス	18	個	2,820	50,760	
金属製 アウトレットボックス(カバー 付)	中四角 浅型 D44	18	個	2,860	51,480	
壁掛型子時計 再取付け		20	個	4,180	83,600	代価表 0035
撤去		1	式		28,200	別紙 00-0012
計					288,580	

4. 拡声設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
EM-HPケーブル	1.2 mm- 3C ヒット・天井	89	m	700	62,300	
EM-HPケーブル	1.2 mm- 3C 管内	26	m	850	22,100	
1種金属線び(MM1)	A型(25.4mm)	23	m	3,760	86,480	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) コーナボックス	18	個	2,820	50,760	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) 1個用スイッチボックス	18	個	5,190	93,420	
金属製 アウトレットボックス(カバー 付)	中四角 浅型 D44	20	個	2,860	57,200	
天井埋込スピーカー 再取付け		20	個	8,400	168,000	代価表 0037
アッテネータ 再取付け		20	個	2,280	45,600	代価表 0038
撤去		1	式		110,000	別紙 00-0013
計					695,860	

5. 火災報知設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ｽﾎｯﾄ形感知器 再取付け	差動式	2	個	5,730	11,460	代価表 0041
ｽﾎｯﾄ形感知器 再取付け	差動式 S端子付	36	個	5,730	206,280	代価表 0042
光電式煙感知器	2種 非蓄積型 露出	1	個	14,900	14,900	
光電式煙感知器 再取付け		1	個	6,850	6,850	代価表 0043
EM-AEケーブﾙ	0.9 mm- 4C ﾎｯﾄ・天井	77	m	670	51,590	
金属製 ｱｳﾄﾚｯﾄﾎﾞｯｸｽ(ｶﾊﾞｰ 付)	中四角 浅型 D44	39	個	2,860	111,540	
撤去		1	式		111,000	別紙 00-0014
計					513,620	

1. 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		141,000	別紙 00-0001
墨出し(内部改修)	複合改修	887	m <sup>2</sup>	160	141,920	
計					141,920	
養生		1	式		331,000	別紙 00-0002
養生(内部改修)	複合改修	887	m <sup>2</sup>	340	301,580	
養生(内部改修)	搬出入路部分	251	m <sup>2</sup>	120	30,120	
計					331,700	
整理清掃後片付け		1	式		1,164,000	別紙 00-0003
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	887	m <sup>2</sup>	1,200	1,064,400	
整理清掃後片付け (内部改修)	搬出入路部分	251	m <sup>2</sup>	400	100,400	
計					1,164,800	

1. 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
外部足場		1	式		795,000	別紙 00-0004
くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建枠 900 高さ20m未満 3列 掛払い手間、基本料、修理費含む 供用195日 2階用	47.7	m <sup>2</sup>	6,460	308,142	代価表 0001
くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建枠 900 高さ20m未満 3列 掛払い手間、基本料、修理費含む 供用195日 3階用	75.5	m <sup>2</sup>	6,460	487,730	代価表 0003
計					795,872	
内部足場		1	式		878,000	別紙 00-0005
内部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般	887	m <sup>2</sup>	990	878,130	
計					878,130	
仮設間仕切り		1	式		23,100	別紙 00-0006
仮設間仕切り	B種 軽鉄下地 片面石こうボード	4.7	m <sup>2</sup>	4,930	23,171	代価表 0004
計					23,171	

1. 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮設材運搬		1	式		84,500	別紙 00-0007
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	3階建	887	m <sup>2</sup>	70	62,090	
仮設材運搬(くさ び緊結式足場)(手 すり先行方式)	建枠900	123	m <sup>2</sup>	180	22,140	
仮設材運搬 (仮設間仕切り)	B種	4.7	m <sup>2</sup>	60	282	代価表 0005
計					84,512	

5. 発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材運搬	積込共	1	式		272,000	別紙 00-0008
発生材積込	木材類	51.3	m3	1,940	99,522	代価表 0015
発生材積込	石膏ボード類	25.9	m3	1,940	50,246	代価表 0016
発生材積込	解体系混合廃棄物	6.7	m3	1,940	12,998	代価表 0017
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.45m3 木材類 DID区間無し 19.5km以下	51.3	m3	1,050	53,865	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.45m3 石こうボード類 DID区間無し 19.5km以下	25.9	m3	1,400	36,260	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.45m3 その他 DID区間無し 19.5km以下	6.5	m3	2,730	17,745	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 蛍光管 DID区間有り 23.0km以下	0.2	m3	11,500	2,300	代価表 0018
計					272,936	

5. 発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材処分		1	式		1, 078, 000	別紙 00-0009
残材処分	木材（木くず）	51. 3	m3	9, 000	461, 700	
残材処分	廃石膏ボード	25. 9	m3	23, 800	616, 420	
残材処分	解体系混合廃棄物	6. 5	m3	28, 000	182, 000	
残材処分(ランプ類)	水銀使用ランプ	33	kg	450	14, 850	
サゲット処理(被覆銅線)		80	kg	60	4, 800	
有価物処分	銅スクラップ 1号銅線 現場引渡し	54	kg	▲1, 570	▲84, 780	代価表 0019
有価物処分	鉄くず へび-H2 現場引渡し	3. 2	t	▲36, 500	▲116, 800	代価表 0020
計					1, 078, 190	

宿泊研修館 1. 電灯設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去		1	式		811,000	別紙 00-0010
【電灯分岐】						
蛍光灯器具 撤去	露出形 FL 20W ×1 再使用しない	108	個	1,420	153,360	
蛍光灯器具 撤去	露出形 FL 20W ×4 再使用しない	18	個	3,330	59,940	
蛍光灯器具 撤去	埋込形 FL 40W ×1 再使用しない	1	個	3,420	3,420	
蛍光灯器具 (白熱灯内蔵) 撤去	埋込形 FL 40W ×1 再使用しない	1	個	3,970	3,970	
蛍光灯器具 撤去	埋込形 FL 40W ×2 再使用しない	6	個	4,270	25,620	
蛍光灯器具 (白熱灯内蔵) 撤去	埋込形 FL 40W ×2 再使用しない	2	個	4,810	9,620	
蛍光灯器具 撤去	埋込形 FL 10W ×1 再使用しない	54	個	1,900	102,600	
タンブラスイッチ (金属プレート付) 撤去	1P 15A ×1 再使用しない	2	個	590	1,180	代価表 0027
タンブラスイッチ (金属プレート付) 撤去	1P 15A ×2 再使用しない	18	個	880	15,840	代価表 0028
コンセント (金属プレート付)	連用形2P15A×2 (接地極×2付 一体形) 125V	108	個	730	78,840	
600V絶縁電線 撤去	1.6mm × 1本 再使用しない	1,917	m	70	134,190	
位置ボックス 撤去	再使用しない	80	個	730	58,400	
【コンセント分岐】						

[illegible]

[illegible]

3. 情報表示設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去		1	式		28,200	別紙 00-0012
壁掛型子時計 取外し	再使用する	20	個	1,410	28,200	代価表 0036
計					28,200	

4. 拡声設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去		1	式		110,000	別紙 00-0013
HIV電線	1.2mm × 1本	344	m	70	24,080	
位置ボックス 撤去	再使用しない	20	個	730	14,600	
天井埋込スピーカー 取外し	再使用する	20	個	2,840	56,800	代価表 0039
アッテネータ 取外し	再使用する	20	個	770	15,400	代価表 0040
計					110,880	

5. 火災報知設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去		1	式		111,000	別紙 00-0014
スポット形感知器 取外し	差動式 再使用する	2	個	1,940	3,880	代価表 0044
スポット形感知器 取外し	差動式 S端子付 再使用する	36	個	1,940	69,840	代価表 0045
光電式煙感知器 取付け	再使用する	1	個	2,320	2,320	代価表 0046
AEケーブル 撤去	0.9 mm- 4C 管内	67	m	120	8,040	代価表 0047
位置ボックス 撤去	再使用しない	37	個	730	27,010	
計					111,090	

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
揮発性有機化合物 の測定費		1	式		81,600	別紙 00-0015
計					81,600	

[illegible]

代価表

34

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建枠 900 高さ20m未満 3列 掛払い手間、基本料、修理費含む 供用195日 2階用	m <sup>2</sup>	1			6,460		代価表 0001
01	くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建枠 900 高さ20m未満 掛払い手間	m <sup>2</sup>	1	3	598.5	1,795.5		
02	くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建枠 900 高さ20m未満 供用1日賃料 修理費含む	日	195	3	6.7	3,919.5		代価表 0002
03	くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建枠 900 高さ20m未満 基本料 修理費含む	m <sup>2</sup>	1	3	250	750		
	計						6,465		
	くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建枠 900 高さ20m未満 供用1日賃料 修理費含む	日	1			6		代価表 0002
01	くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建枠 900 高さ20m未満 供用1日賃料 修理費含む	m <sup>2</sup>	1	1	6.7	6.7		
	計						6.7		

代価表

35

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建桙 900 高さ20m未満 3列 掛払い手間、基本料、修理費含む 供用195日 3階用	m <sup>2</sup>	1			6,460		代価表 0003
01	くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建桙 900 高さ20m未満 掛払い手間	m <sup>2</sup>	1	3	598.5	1,795.5		
02	くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建桙 900 高さ20m未満 供用1日賃料 修理費含む	日	195	3	6.7	3,919.5		代価表 0002
03	くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建桙 900 高さ20m未満 基本料 修理費含む	m <sup>2</sup>	1	3	250	750		
	計						6,465		
	仮設間仕切り	B種 軽鉄下地 片面石こうボード	m <sup>2</sup>	1			4,930		代価表 0004
01	仮設間仕切り下地	B種 軽鉄下地	m <sup>2</sup>	1	1	1,896.15	1,896.15		
02	仮設間仕切り 仕上材	B種(片面) 石こうボード	m <sup>2</sup>	1	1	3,043.1	3,043.1		
	計						4,939.25		
	仮設材運搬 (仮設間仕切り)	B種	m <sup>2</sup>	1			60		代価表 0005
01	仮設材運搬 (仮設間仕切り)	C種	m <sup>2</sup>	1	1	68.78	68.78		
	計						68.78		

代価表

36

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚15.0 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-R 厚 15.0共	m <sup>2</sup>	1			2,880		代価表 0006
01	壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚15.0 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け -	m <sup>2</sup>	1	1	1,403.92	1,403.92		
02	壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚15.0 不燃 鋼製、木、ボード下地 下地張り -	m <sup>2</sup>	1	1	1,480.74	1,480.74		
	計						2,884.66		
	軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 400×1000mm程度 ボード等切込み共	か所	1			3,800		代価表 0007
01	軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 300×1200mm程度 ボード等切込み共	か所	1	1.11	3,429.9	3,807.19		
	計						3,807.19		
	軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 500×850mm程度 ボード等切込み共	か所	1			3,260		代価表 0008
01	軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 600×600mm程度 ボード等切込み共	か所	1	1.18	2,763.9	3,261.4		
	計						3,261.4		

代価表

37

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	棚板新設 (既存間仕切壁に 取付け)	厚20mm コム集成材 350×1500 SUSブラケット(スカツネ工業 BY-300 同等 品)、固定用下地(160×1500)共	組	1			94,000		代価表 0009
01	棚板	厚20mm コム集成材 350×1500	枚	1	1	29,600	29,600		
02	SUSブラケット	スカツネ工業/BY-300 同等品	個	2	1	24,800	49,600		
03	ブラケット固定用下地	厚20mm コム集成材 160×1500	枚	1	1	14,800	14,800		
	計						94,000		
	棚板新設 (既存間仕切壁に 取付け)	厚20mm コム集成材 350×1650 SUSブラケット(スカツネ工業 BY-300 同等 品)、固定用下地(160×1650)共	組	1			94,000		代価表 0010
01	棚板	厚20mm コム集成材 350×1650	枚	1	1	29,600	29,600		
02	SUSブラケット	スカツネ工業/BY-300 同等品	個	2	1	24,800	49,600		
03	ブラケット固定用下地	厚20mm コム集成材 160×1650	枚	1	1	14,800	14,800		
	計						94,000		

代価表

38

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	棚板新設 (既存間仕切壁に 取付け)	厚20mm コム集成材 350×1700 SUSブラケット(スカツネ工業 BY-300 同等 品)、固定用下地(160×1700)共	組	1			94,000		代価表 0011
01	棚板	厚20mm コム集成材 350×1700	枚	1	1	29,600	29,600		
02	SUSブラケット	スカツネ工業/BY-300 同等品	個	2	1	24,800	49,600		
03	ブラケット固定用下地	厚20mm コム集成材 160×1700	枚	1	1	14,800	14,800		
	計						94,000		
	棚板新設 (新設パーテーションに 取付け)	厚20mm コム集成材 350×1900 SUSブラケット(スカツネ工業 BY-300 同等 品)共	組	1			79,200		代価表 0012
01	棚板	厚20mm コム集成材 350×1900	枚	1	1	29,600	29,600		
02	SUSブラケット	スカツネ工業/BY-300 同等品	個	2	1	24,800	49,600		
	計						79,200		

代価表

39

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	E P－G 塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様	木部 工程B種 下地調整RB種(塗替え面)	m	1			680		代価表 0013
01	E P－G 塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様	木部 工程B種 下地調整RB種(塗替え面)	m	1	1	429. 52	429. 52		
02	既存塗膜除去	木部・ボート面 工程RB種	m <sup>2</sup>	1	0. 4	650. 34	260. 14		
	計						689. 66		
	鉄鋼面 E P－G 塗り 改修仕様	工程B種 錆止工程C種 現場2回塗り 塗料Bs種(鉛・クロムフリ-2種)屋内 下地調整RB種(塗替え面)	m <sup>2</sup>	1			4, 460		代価表 0014
01	鉄鋼面 E P－G 塗り 改修仕様	工程B種 錆止工程C種 現場2回塗り 塗料Bs種(鉛・クロムフリ-2種)屋内 下地調整RB種(塗替え面)	m <sup>2</sup>	1	1	3, 257. 61	3, 257. 61		
02	既存塗膜除去	鉄面・亜鉛めっき面 工程RB種	m <sup>2</sup>	1	1	1, 204. 15	1, 204. 15		
	計						4, 461. 76		
	発生材積込	木材類	m <sup>3</sup>	1			1, 940		代価表 0015
01	内装材 積込み	機 械	m <sup>3</sup>	1	1	1, 940. 34	1, 940. 34		
	計						1, 940. 34		

代価表

40

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	発生材積込	石膏ボード類	m3	1			1,940		代価表 0016
01	内装材 積込み	機 械	m3	1	1	1,940.34	1,940.34		
			m3						
	計						1,940.34		
	発生材積込	解体系混合廃棄物	m3	1			1,940		代価表 0017
01	内装材 積込み	機 械	m3	1	1	1,940.34	1,940.34		
			m3						
	計						1,940.34		
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 蛍光管 DID区間有り 23.0km以下	m3	1			11,500		代価表 0018
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 その他 DID区間有り 23.0km以下	m3	1	1	11,576.64	11,576.64		
			m3						
	計						11,576.64		

代価表

41

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	有価物処分	銅スクラップ 1号銅線 現場引渡し	kg	1			▲1,570		代価表 0019
01	銅スクラップ	1号銅線	t	1	▲0.001	1,570,000	▲1,570		
	計						▲1,570		
	有価物処分	鉄くず ヘビ- H2 現場引渡し	t	1			▲36,500		代価表 0020
01	鉄スクラップ	ヘビー H 2	t	1	▲1	36,500	▲36,500		
	計						▲36,500		
	LED照明器具	B40	個	1			19,000		代価表 0021
01	LED照明器具	LSS9 -4 -37 LN	個	1	1	19,034.55	19,034.55		
	計						19,034.55		

## 代価表

42

その他

NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	LED照明器具	C40	個	1			25,300		代価表 0022
01	LED照明器具	LRS6 -4 -37 LN	個	1	1	25,305.51	25,305.51		
	計						25,305.51		
	非常用 LED照明器具	C20B	個	1			66,300		代価表 0023
01	非常用 LED照明器具	C20B	個	1	1	52,085	52,085		
02	雑材料		式	0.05	1	52,085	2,604.25		
03	電工		K01 人	0.266	1.2	28,980	9,250.42	○	
	その他		式	1	0.26	9,250.42	2,405.11		
	計						66,344.78		

代価表

43

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	非常用 LED照明器具	C40B	個	1			68,800		代価表 0024
01	非常用 LED照明器具	C40B	個	1	1	54,505	54,505		
02	雑材料		式	0.05	1	54,505	2,725.25		
			K01						
03	電工		人	0.266	1.2	28,980	9,250.42	○	
	その他		式	1	0.26	9,250.42	2,405.11		
	計						68,885.78		
	LED照明器具	D	個	1			27,000		代価表 0025
01	LED照明器具	D	個	1	1	18,370	18,370		
02	雑材料		式	0.05	1	18,370	918.5		
			K01						
03	電工		人	0.178	1.2	28,980	6,190.13	○	
	その他		式	1	0.26	6,190.13	1,609.43		
	計						27,088.06		

代価表

44

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	LED照明器具	E	個	1			19,700		代価表 0026
01	LED照明器具	LRS1 - -13 LN	個	1	1	19,762.9	19,762.9		
	計						19,762.9		
	カンプレスイッチ (金属プレート付) 撤去	1P 15A ×1 再使用しない	個	1			590		代価表 0027
01	電工		人	0.054	0.3	28,980	469.48	○	
	その他		式	1	0.26	469.48	122.06		
	計						591.54		
	カンプレスイッチ (金属プレート付) 撤去	1P 15A ×2 再使用しない	個	1			880		代価表 0028
01	電工		人	0.081	0.3	28,980	704.21	○	
	その他		式	1	0.26	704.21	183.09		
	計						887.3		

代価表

45

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	手はつり (配管貫通口)	ボード開口 100～150mm 50mm	か所	1			4,310		代価表 0029
01	手はつり (配管貫通口)	コンクリートブロック 120～150mm 75mm	か所	1	1	4,315.09	4,315.09		
	計						4,315.09		
	一般電話機 再取付け		台	1			7,240		代価表 0030
01	電工		人	0.168	1.2	28,980	5,842.37	○	
	その他		式	1	0.24	5,842.37	1,402.17		
	計						7,244.54		
	電話用 モジュラージャック 再取付け		個	1			2,320		代価表 0031
01	電工		人	0.054	1.2	28,980	1,877.9	○	
	その他		式	1	0.24	1,877.9	450.7		
	計						2,328.6		

代価表

46

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	EBTケーブル 撤去	0.4mm- 2P 管内	m	1			100		代価表 0032
01	EM-EBTケーブル	0.4mm- 2P 管内	m	1	1	102.23	102.23		
	計						102.23		
	一般電話機 取外し	再使用する	台	1			2,450		代価表 0033
01	電工		人	0.168	0.4	28,980	1,947.46	○	
	その他		式	1	0.26	1,947.46	506.34		
	計						2,453.8		
	電話用 モジュラージャック 取外し	再使用する	個	1			780		代価表 0034
01	電工		人	0.054	0.4	28,980	625.97	○	
	その他		式	1	0.26	625.97	162.75		
	計						788.72		

代価表

47

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	壁掛型子時計 再取付け		個	1			4,180		代価表 0035
01	電工		人	0.097	1.2	28,980	3,373.27	○	
	その他		式	1	0.24	3,373.27	809.58		
	計						4,182.85		
	壁掛型子時計 取外し	再使用する	個	1			1,410		代価表 0036
01	電工		人	0.097	0.4	28,980	1,124.42	○	
	その他		式	1	0.26	1,124.42	292.35		
	計						1,416.77		
	天井埋込スピーカー 再取付け		個	1			8,400		代価表 0037
01	電工		人	0.195	1.2	28,980	6,781.32	○	
	その他		式	1	0.24	6,781.32	1,627.52		
	計						8,408.84		

代価表

48

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	アッテネータ 再取付け		個	1			2,280		代価表 0038
01	電工		人	0.053	1.2	28,980	1,843.13	○	
	その他		式	1	0.24	1,843.13	442.35		
	計						2,285.48		
	天井埋込スピーカ 取外し	再使用する	個	1			2,840		代価表 0039
01	電工		人	0.195	0.4	28,980	2,260.44	○	
	その他		式	1	0.26	2,260.44	587.71		
	計						2,848.15		
	アッテネータ 取外し	再使用する	個	1			770		代価表 0040
01	電工		人	0.053	0.4	28,980	614.38	○	
	その他		式	1	0.26	614.38	159.74		
	計						774.12		

代価表

49

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	ｽﾍﾟｯﾄ形感知器 再取付け	差動式	個	1			5,730		代価表 0041
01	電工		人	0.133	1.2	28,980	4,625.21	○	
	その他		式	1	0.24	4,625.21	1,110.05		
	計						5,735.26		
	ｽﾍﾟｯﾄ形感知器 再取付け	差動式 S端子付	個	1			5,730		代価表 0042
01	電工		人	0.133	1.2	28,980	4,625.21	○	
	その他		式	1	0.24	4,625.21	1,110.05		
	計						5,735.26		
	光電式煙感知器 再取付け		個	1			6,850		代価表 0043
01	電工		人	0.159	1.2	28,980	5,529.38	○	
	その他		式	1	0.24	5,529.38	1,327.05		
	計						6,856.43		

代価表

50

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	ｽﾍﾟｯﾄ形感知器 取外し	差動式 再使用する	個	1			1,940		代価表 0044
01	電工		人	0.133	0.4	28,980	1,541.74	○	
	その他		式	1	0.26	1,541.74	400.85		
	計						1,942.59		
	ｽﾍﾟｯﾄ形感知器 取外し	差動式 S端子付 再使用する	個	1			1,940		代価表 0045
01	電工		人	0.133	0.4	28,980	1,541.74	○	
	その他		式	1	0.26	1,541.74	400.85		
	計						1,942.59		
	光電式煙感知器 取付け	再使用する	個	1			2,320		代価表 0046
01	電工		人	0.159	0.4	28,980	1,843.13	○	
	その他		式	1	0.26	1,843.13	479.21		
	計						2,322.34		

代価表

51

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	AEケーブル 撤去	0.9 mm- 4C 管内	m	1			120		代価表 0047
01	EM-AEケーブル	0.9 mm- 4C 管内	m	1	1	124.14	124.14		
	計						124.14		
	揮発性有機化合物 の測定費	パッシブ型 (2パッチ/か所) 改修前測定	か所	1			10,200		代価表 0048
01	揮発性有機化合物 の測定費	パッシブ型	個	2	1	5,100	10,200		
	計						10,200		
	揮発性有機化合物 の測定費	パッシブ型 (2パッチ/か所) 改修後測定	か所	1			10,200		代価表 0049
01	揮発性有機化合物 の測定費	パッシブ型	個	2	1	5,100	10,200		
	計						10,200		